maka akan digunakan seluruhnya untuk modal kerja Perseroan.

Keterangan selengkapnya mengenai rencana penggunaan dana dari hasil Penawaran Umum Perdana Saham dapat
dilihat pada Bab II dalam Prospektus ini.

D. STRUKTUR PERMODALAN DAN PEMEGANG SAHAM

Berdasarkan Akta No 110/2018, struktur permodalan dan komposisi susunan pemegang saham Perseroan:

Keterangan  Nilai Nominal Rp100,‐ per saham

  Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp)  %

Modal Dasar  11.200.000.000 1.120.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor:
PT Sentul City Tbk (“SC”)  2.778.947.000 277.894.700.000  99,25
PT Surya Cipta Utama (“SCU”)  21.053.000 2.105.300.000  0,75

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor   2.800.000.000 280.000.000.000  100,00

Saham Dalam Portepel   8.400.000.000 840.000.000.000

Apabila  Saham  Yang  Ditawarkan  Perseroan  habis  terjual  seluruhnya  dalam  Penawaran  Umum  ini,  struktur
permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%  Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar  11.200.000.000  1.120.000.000.000 11.200.000.000  1.120.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor:

SC  2.778.947.000  277.894.700.000 99,25 2.778.947.000   277.894.700.000  51,46%
SCU  21.053.000  2.105.300.000 0,75 21.053.000   2.105.300.000  0,39%
Masyarakat  ‐  ‐ ‐ 2.600.000.000   260.000.000.000  48,15%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor

2.800.000.000  280.000.000.000  100,00  5.400.000.000  540.000.000.000  100,00%

Saham Dalam Portepel   8.400.000.000  840.000.000.000 5.800.000.000   580.000.000.000

Apabila  Waran  yang  diperoleh  pemegang  saham  telah  dilaksanakan  seluruhnya  menjadi  saham  baru  dalam
Perseroan,  maka  struktur  permodalan  Perseroan  yang  ditempatkan  dan  disetor  penuh  sebelum  dan  sesudah
pelaksanaan Waran adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan Waran Setelah Pelaksanaan Waran

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%  Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar  11.200.000.000   1.120.000.000.000  11.200.000.000  1.120.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor:

SC  2.778.947.000   277.894.700.000  51,46% 2.778.947.000   277.894.700.000  43,59%
SCU   21.053.000   2.105.300.000  0,39% 21.053.000   2.105.300.000  0,33%
Masyarakat  2.600.000.000   260.000.000.000  48,15% 2.600.000.000   260.000.000.000  40,78%
Masyarakat ‐ Waran   975.000.000   97.500.000.000  15,29%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor

5.400.000.000   540.000.000.000  100,00%   6.375.000.000   637.500.000.000  100,00%

Saham Dalam Portepel   5.800.000.000   580.000.000.000  4.825.000.000   482.500.000.000

xv

E. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Ikhtisar data keuangan penting yang disajikan di bawah ini disusun berdasarkan, serta harus dibaca bersama‐sama
dengan dan mengacu pada laporan keuangan Perseroan untuk periode yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2018
dan untuk  tahun‐tahun  yang berakhir pada  tanggal  31 Desember 2017,  2016, dan 2015  yang  telah diaudit oleh
Kantor  Akuntan  Publik  (“KAP”)  Tanubrata  Sutanto  Fahmi  Bambang &  Rekan,  dengan  opini  Tanpa Modifikasian.
Keterangan selengkapnya mengenai ikhtisar data keuangan penting Perseroan dapat dilihat pada Bab IV Prospektus

[…]

RISIKO  TERKAIT  INVESTASI  PADA  SAHAM  PERSEROAN  YAITU  TIDAK  LIKUIDNYA  SAHAM  YANG
DITAWARKAN  DALAM  PENAWARAN  UMUM  PERDANA  SAHAM  INI.  RISIKO  TERKAIT  INVESTASI  PADA
SAHAM PERSEROAN SELENGKAPNYA DICANTUMKAN PADA BAB VI DI DALAM PROSPEKTUS INI.

2

Berdasarkan Akta No 110/2018, struktur permodalan dan komposisi susunan pemegang saham Perseroan:
Keterangan  Nilai Nominal Rp100,‐ per saham

  Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp)  %

Modal Dasar  11,200,000,000 1,120,000,000,000

Modal Ditempatkan dan Disetor:
PT Sentul City Tbk (“SC”)  2,778,947,000 277,894,700,000  99.25
PT Surya Cipta Utama (“SCU”)  21,053,000 2,105,300,000  0.75

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor   2,800,000,000 280,000,000,000  100.00

Saham Dalam Portepel   8,400,000,000 840,000,000,000

Penawaran Umum Perdana Saham

Dengan  terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham  ini, maka struktur
permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham  ini secara
proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%  Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar  11.200.000.000  1.120.000.000.000 11.200.000.000  1.120.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor:

SC  2.778.947.000  277.894.700.000 99,25 2.778.947.000  277.894.700.000   51,46%
SCU  21.053.000  2.105.300.000 0,75 21.053.000   2.105.300.000   0,39%
Masyarakat  ‐  ‐ ‐ 2.600.000.000  260.000.000.000   48,15%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor

2.800.000.000  280.000.000.000  100,00  5.400.000.000  540.000.000.000   100,00%

Saham Dalam Portepel   8.400.000.000  840.000.000.000 5.800.000.000  580.000.000.000

Apabila  Waran  yang  diperoleh  pemegang  saham  telah  dilaksanakan  seluruhnya  menjadi  saham  baru  dalam
Perseroan, maka  struktur  permodalan  Perseroan  yang  ditempatkan  dan  disetor  penuh  sebelum  dan  sesudah
pelaksanaan Waran adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan Waran Setelah Pelaksanaan Waran

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%  Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar   11.200.000.000   1.120.000.000.000  11.200.000.000  1.120.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor:

SC   2.778.947.000   277.894.700.000  51,46% 2.778.947.000  277.894.700.000   43,59%
SCU   21.053.000   2.105.300.000  0,39% 21.053.000   2.105.300.000   0,33%
Masyarakat   2.600.000.000   260.000.000.000  48,15% 2.600.000.000  260.000.000.000   40,78%
Masyarakat ‐ Waran   975.000.000   97.500.000.000   15,29%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor

5.400.000.000   540.000.000.000  100,00%   6.375.000.000   637.500.000.000   100,00%

Saham Dalam Portepel   5.800.000.000   580.000.000.000  4.825.000.000  482.500.000.000

Pencatatan Saham Perseroan di BEI

Pencatatan  saham  yang  berasal  dari  Penawaran Umum  Perdana  Saham  ini  sebesar   2.600.000.000  (dua miliar
enam ratus juta) saham biasa atas nama yang berasal dari portepel, atau mewakili sebesar 48,15% (empat puluh
delapan koma lima belas persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham  ini. Perseroan  juga akan mencatatkan seluruh saham biasa atas nama pemegang saham
sebelum Penawaran Umum Perdana Saham sebanyak 2.800.000.000  (dua miliar delapan ratus  juta) saham atau
sebesar 51,46%  (lima puluh  satu  koma empat puluh enam persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh

[…]

tersebut. Pada tanggal 15 Januari 2018, Perusahaan memperoleh pemberitahuan bahwa utang-
utang tersebut telah disepakati dan dialihkan kepada PT Surya Cipta Utama sehingga atas dasar
tersebut Perusahaan tidak berhutang kepada PT Aspariat Kemakalindo, PT Royal Ostrindo dan
PT Swakarsa Wira Mandiri melainkan berhutang kepada PT Surya Cipta Utama (Catatan 10).

Ekshibit E/45

PT NATURA CITY DEVELOPMENTS DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR PADA

31 MARET 2018 DAN 2017 (TIDAK DIAUDIT)
DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2017, 2016, DAN 2015

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

27. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI

Penyajian Kembali

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan konsolidasian pada tanggal 31 Desember 2016 dan 2015
telah disajikan kembali agar sesuai penerapan PSAK revisian (PSAK No. 24, “Imbalan Kerja”).
Ringkasan atas akun-akun disajikan kembali adalah sebagai berikut:

Deskripsi
Sebelum penyajian

kembali  Penyajian kembali
Sesudah penyajian

kembali

31 Desember 2016

LAPORAN POSISI KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Liabilitas diestimasi imbalan kerja karyawan -  1.237.040.408 1.237.040.408
Saldo laba 148.280.065.376 ( 1.237.040.408) 147.043.024.968

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN

KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Beban umum dan administrasi 17.963.958.756 554.932.002 18.518.890.758
Rugi komprehensif lain -  72.752.572 72.752.572

31 Desember 2015

LAPORAN POSISI KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Liabilitas diestimasi imbalan kerja karyawan -  609.355.834 609.355.834
Saldo laba 8.565.676.094 ( 609.355.834) 7.956.320.260

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN

KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Beban umum dan administrasi 11.608.214.782 264.233.396 11.872.448.178
Rugi komprehensif lain -  36.277.029 36.277.029

Reklasifikasi

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan pada tanggal 31 Desember 2017 dan 2016, serta
1 Januari 2016 telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian laporan keuangan konsolidasian
pada tanggal 31 Maret 2018, sebagai berikut:

Deskripsi
Sebelum

reklasifikasi  Reklasifikasi
Sesudah

reklasifikasi

31 Desember 2017
Piutang non-usaha
Pihak ketiga  421.578.285 1.000.000.000 1.421.578.285
Pihak berelasi 11.050.743.798 ( 1.000.000.000) 10.050.743.798

Utang non-usaha
Pihak ketiga  291.479.000 939.473.684 1.230.952.684
Pihak berelasi 161.286.616.561 ( 939.473.684) 160.347.142.877

Ekshibit E/46

PT NATURA CITY DEVELOPMENTS DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR PADA

31 MARET 2018 DAN 2017 (TIDAK DIAUDIT)
DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2017, 2016, DAN 2015

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

27. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)

Reklasifikasi (Lanjutan)

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan pada tanggal 31 Desember 2017 dan 2016, serta
1 Januari 2016 telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian laporan keuangan konsolidasian
pada tanggal 31 Maret 2018, sebagai berikut: (Lanjutan)

Deskripsi
Sebelum

reklasifikasi  Reklasifikasi
Sesudah

reklasifikasi

31 Desember 2016
Kas dan setara kas 17.461.304.079 ( 162.509.000) 17.298.795.079
Piutang non-usaha
Pihak ketiga  183.922.800 1.000.000.000 1.183.922.800
Pihak berelasi 6.713.153.860 ( 1.000.000.000) 5.713.153.860

Uang muka - 6.462.509.000 6.462.509.000
Tanah untuk pengembangan 26.975.312.470 17.006.245.061 43.981.557.531
Uang muka perolehan tanah 26.051.282.161 ( 23.306.245.061) 2.745.037.100

1 Januari 2016
Kas dan setara kas 63.920.423.302 ( 178.202.634) 63.742.220.668
Piutang non-usaha
Pihak ketiga  56.093.694 1.000.000.000 1.056.093.694
Pihak berelasi 15.758.321.957 ( 1.000.000.000) 14.758.321.957

Uang muka - 178.202.634 178.202.634
Tanah untuk pengembangan - 50.200.789.962 50.200.789.962
Uang muka perolehan tanah 50.200.789.962 ( 50.200.789.962) -

28. TRANSAKSI NON-KAS

31 Maret
2 0 1 8

31 Desember
2 0 1 7

31 Desember
2 0 1 6

31 Desember
2 0 1 5

Aktivitas yang tidak
mempengaruhi arus
kas:

Perolehan aset tetap
dari utang sewa
pembiayaan  - 291.479.000 -  -

Reklasifikasi dari
persediaan ke
tanah untuk
pengembangan - - ( 9.287.266.646) ( 9.287.266.646)

Reklasifikasi dari
piutang non-usaha ke
tanah untuk
pengembangan - - ( 20.762.133.610) ( 20.762.133.610)

Peningkatan modal dari
konversi utang non
usaha-pihak ketiga 147.000.000.000 - -  -

Penyelesaian utang dan
piutang non usaha-
pihak ketiga 1.000.000.000 - -  -

Perolehan tanah untuk
pengembangan dari
utang non usaha-pihak
ketiga 215.200.000.000 - -  -

Ekshibit E/47

PT NATURA CITY DEVELOPMENTS DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR PADA

31 MARET 2018 DAN 2017 (TIDAK DIAUDIT)
DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2017, 2016, DAN 2015

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

29. PERISTIWA SETELAH PERIODE PELAPORAN